- 1 -

2017（平成 29）年度 第 11 回経済学部教授会 議事録要旨

日 時：2018（平成 30）年 2 月 13 日（月）14:00～14:48

場 所：板橋校舎 2 号館 2 階 20221 会議室

構成員：37 名（定足数 18 名）

出席者：34 名（定足数充足）

欠席者： 3 名

議 長：上遠野武司（経済学部長）

議題

 以下の議案が提案され、「議題２．」以外は原案どおり承認された。「議題２．」について

は入試検討委員会にて審議の上、3 月 1 日開催教授会まで結論出してほしい旨を依頼し

た。

１. 2018（平成 30）年度入学試験（3 教科）合否判定に関する件

２. 2019（平成 31）年度入学試験の改革に関する件

３. 学生懲戒処分に関する件

４. 2018（平成 30）年度各種委員会委員（第 1 次案）の選出に関する件

５. 兼業の承認に関する件

６. 学生の再入学（社会経済学科）に関する件

７. 学籍異動に関する件

８. 大東文化大学「卒業認定・学位授与の方針」（ディプロマ・ポリシー）、「教育課程編

成・実施の方針」（カリキュラム・ポリシー）及び「入学者受入れの方針」（アドミッ

ション・ポリシー）の改正（案）に関する件

９. 全学共通科目、外国語科目（英語）、外国語科目（英語以外）、保健体育科目「教育

課程編成・実施の方針」（カリキュラム・ポリシー）の改正、制定（案）に関する件

10.「教職課程センターディプロマ・ポリシー」「教職課程センターカリキュラム・ポリ

シー」及び「教職課程センターアドミッション・ポリシー」の制定（案）に関する件

11. 学校法人大東文化学園職員任免規則等の改正に伴う規則（大東文化大学学則、教員

選考基準、大東文化大学一般研究費使用要領、一般研究費科目別使途範囲等に関する

ガイドライン、大東文化大学学長選考規程、大東文化大学学科協議会規程、大東文化

大学大学院教員及び研究科委員会規程）の改正（案）に関する件

12. 大東文化大学教学 IR 規程の制定（案）および大東文化大学学長室規程制定案の改正

に関する件

13. 大東文化大学ヒトを対象とする医学系研究の倫理規程の改正（案）に関する件

14. 教職課程等の資格課程履修料等及び科目等履修料に関する内規の改正（案）に関す

る件

報告承認事項

以下の事項について報告がなされ、承認された。

 - 2 -

１. 経済学部 3 つのポリシーおよびカリキュラムツリーに関する件

２. 学生の派遣に関する件

報告事項

 以下の事項について、報告がなされた。

１. 東松山キャンパス運営委員会の報告について

２. 2018（平成30）年度大学入学式について

３. 2018（平成30）年度学校法人大東文化学園事業計画書（案）（大学・学園部分）につ

いて

４. 2018（平成30）年度教授会日程（案）について

５. 全学プロジェクト事業（学長提案事業、公募採択事業･追加）の決定について

６. 全学FD委員会からの報告について

７. 国際交流センターからの報告について

８. 2017（平成29）年度課外特別セミナーの実施報告について

９. その他

 (1). 法学部で実施した女子学生を対象としたアンケート結果について

（2018 年 2 月 13 日 第 11 回経済学部教授会）